
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Nj o f t i m p u b I i k
NE Komundn e PrishtinEs 0sht€ dorezuar k0rkesa 05 Nr.350/02-110660/20 dt.06.07.2020, e

aplikuesit/pronarit Rexh€ Mehmeti, Hajvali, Prishtin€, p6rmes sE cil6s k6rkohet td p6rcaktohen kritere

te caktuara per nd0rtim, pdrkatesisht per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, p€r

ndertimin e shtdpise individuale banimore / shtepise familjare, me etazhitet P+1, , nE kuaddr te parcelds

kadastrale nr. 180-17, ZKHajvali, konkretisht nd kuad6r tE Planit Zhvillimor Komunal -PZHK.
Komentet lidhur me k6td propozim duhet td dordzohen nga data 31.08.2020 deri mE 04.09.2020, nE

E-mail adres€n: urbanizmi tin r .net
Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit tE

tokes:

Shtepi individuale banimore / shtepi familjare,
me etazhitet P+l

b.v ia rregulluese Kufiri i parcelds kadastrale / Rruga ekzistuese

c. Viia ndertimore 5.0 m' nga viia rregulluese

d. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancen nga

kufiitd e parceles kadastrale pergiatE rruges publike
6.95 lvija ndertimore

e. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distancen nga
kufijtE an6sore dhe td pasmE te parcelCs kadastrale.

6.95m'lmin.3,75 m-veri
6.95 m'l min.3.50 m - perendim

6.95m'l min. 4.94 m -jug
f. Perqindja e siperfaqes ndertuese nd proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHP) 30Yo e lejuar sipas PZHK-s

g. Perqindja e sipErfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne
proporcion me sipdrfaqen e parcelds kadastrale (ISPN)

P+1

h. Perqindja e sip€rfaqes se gjelbdruar ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
40o/o e lejuar

i. P€rqindja e siperfaqes sC perdorshme nEntokEsore ne
proporcion me sipErfaqen e parcelEs kadastrale GSHN)

60% e lejuar

j. Numri i hapesirave per vendparkime tE automjeteve Minimum 1-VP per nj€ njesi banimi

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t0 pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po- tr Jo- tr Nukaplikohet- tr
m. Shfryt€zimi i propozuar a do t€ gjeneroje ndotje t€ mjedisit apo zhurmE me te madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonj€ nga punet ndertimore ne zona t€ mbrojtura, zonatl veEanta ose zona te veganta te mbrojtura?

Po-n Jo-E Nukaplikohet-[J Sqaro:

I.fd bate te Uanerlmlt Administrativ td MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave per

p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte ndertimore, leje ndErtimore dhe leje rr€nimi pEr kategorin€ I dhe

II te ndertimeve, neni 13, paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen n€ ueb-

faqen e Komunds, si dhe brenda 5 dit6ve nga perfundimi i periudhEs se komenteve, Komuna do tE ofroje pergjigie

me shkrim dhe p€rgjigia nj€heresh do ie publikohet nE ueb-faqe te Komunes'
Ne te gjitha komentet tuaja dghet te pErshkruhet numri i kerkeses td shenuar m€ larl€.

Faqe I prej I

NEnshkrimi i Zyrtait:

Komuna e Prishtines Drejtoria e Urbmimit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosov€


